
令和４年２月28日 

 

郡市区等医師会 御中 

医

大 阪 府 医 師 会 

      (公印省略) 

      

 

令和３年度新型コロナウイルス感染症に係る無料検査事業の登録 

      及び補助金申請の締切りについて 

 

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 標記に関し、大阪府より通知がありましたので情報提供いたします。概要等は下記の通

りであり、事業者に対しては大阪府から直接連絡がなされます。 

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。 

 

記 

 

 日常生活や経済社会活動に伴う感染リスクの引き下げ等を目的として実施しております大阪府

新型コロナウイルス感染症無料検査事業に係る実施事業者登録及び実施事業者に対する各補助金

について、下記のとおり締め切らせていただきますので、ご案内申し上げます。 

 また、令和4年度における新規登録受付等については、別途ご連絡申し上げます。 

 なお、無料検査実施事業者に対しては、本府から直接連絡いたしますことを申し添えます。 

 

＜各申請の締め切り＞ 

・新規事業者登録（代表及び事業所）：令和4年3月4日（金） 

・体制整備補助金（イニシャルコスト）交付申請：令和4年3月22日（火） 

・検査事業費補助金（ランニングコスト）交付申請：令和4年3月14日（月） 

※補助金交付申請に係る「実績報告」締め切りは令和4年4月11日（月）となります。 

＜無料検査事業に関するホームページ＞ 

 https://www.pref.osaka.lg.jp/kansenshokikaku/kensataisei/muryoukensa.html 

 

＜無料検査事業に関する問合せ先（コールセンター）＞ 

電話番号：06-7177-9542 受付時間：午前9時から午後9時まで（土日・祝日も対応） 
  

 

 

 

 

  

【担当】 

大阪府医師会地域医療１課 

（06-6763-7012） 

 

https://www.pref.osaka.lg.jp/kansenshokikaku/kensataisei/muryoukensa.html

